
Lubel.06.59.1149  

ROZPORZĄDZENIE Nr 36 
WOJEWODY LUBELSKIEGO  

z dnia 16 lutego 2006 r. 

w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu "Annówka".  

(Lublin, dnia 24 marca 2006 r.) 

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 
880, z późn.zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Obszar Chronionego Krajobrazu "Annówka", zwany dalej Obszarem, obejmuje tereny 
chronione ze względu na wyróżniający się krajobraz rozległego kompleksu leśnego zróżnicowanego 
fitosocjologicznie, wartościowe ze względu na możliwość zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i 
wypoczynkiem, a także pełnioną funkcją korytarzy ekologicznych. 

2. Obszar zajmuje powierzchnię 2.069 ha i położony jest w powiecie lubartowskim, na terenie miasta 
i gminy Kock oraz w powiecie radzyńskim, na terenie gminy Borki. 

§ 2. Nadzór nad Obszarem sprawuje Dyrektor Zarządu Zespołu Lubelskich Parków Krajobrazowych 
w Lublinie. 

§ 3. Opis granic Obszaru określa załącznik do rozporządzenia. 

§ 4. Ustalenia dotyczące czynnej ochrony ekosystemów Obszaru: 
 1) zachowanie oraz poprawa stosunków wodnych poprzez ograniczanie nadmiernego odpływu wód, 

gospodarowanie zasobami wodnymi w sposób uwzględniający potrzeby ekosystemów wodnych i 
wodno-błotnych, zachowanie naturalnego charakteru rzek, cieków wodnych, zbiorników wodnych i 
starorzeczy, ochronę funkcji obszarów źródliskowych o dużych zdolnościach retencyjnych, 
zachowanie lub przywracanie dobrego stanu ekologicznego wód; 

 2) zachowanie lub odtwarzanie różnorodności biologicznej właściwej dla danego typu ekosystemu, 
głównie poprzez zachowanie lub przywracanie właściwego stanu siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk 
roślin, zwierząt lub grzybów; 

 3) uwzględnianie potrzeb ochrony przyrody w gospodarce człowieka, w tym w gospodarce rolnej, leśnej, 
wodnej, rybackiej i turystyce; 

 4) ochrona i kształtowanie zadrzewień, ze szczególnym uwzględnieniem zadrzewień nadwodnych i 
śródpolnych; 

 5) odtwarzanie siedlisk dziko występujących gatunków roślin, grzybów oraz zwierząt, w tym dążenie do 
przywrócenia tradycyjnego sposobu użytkowania łąk (koszenie, spasanie); 

 6) tworzenie i ochrona korytarzy ekologicznych, umożliwiających migrację gatunków; 
 7) kształtowanie zagospodarowania przestrzennego w sposób umożliwiający zachowanie walorów 

przyrodniczych i krajobrazowych oraz wartości kulturowych, w szczególności przez: ochronę otwartej 
przestrzeni przed nadmierną zabudową, zachowanie ciągłości korytarzy ekologicznych, kształtowanie 
zalesień w sposób optymalny dla ochrony różnorodności biologicznej i walorów krajobrazowych, 
ochronę punktów, osi i przedpoli widokowych, usuwanie lub przesłanianie antropogenicznych 
elementów dysharmonijnych w krajobrazie; 

 8) eliminowanie lub ograniczanie źródeł zagrożeń, w szczególności powietrza, wód i gleb, poprzez 
usuwanie zanieczyszczeń antropogenicznych, kształtowanie prawidłowej gospodarki wodno-
ściekowej, promowanie sposobów gospodarowania gruntami, ograniczających erozję gleb. 

§ 5. 1. Na Obszarze zakazuje się: 



 1) zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia ich nor i legowisk, innych schronień i miejsc 
rozrodu oraz tarlisk, złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności 
związanych z racjonalną gospodarka rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

 2) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu art. 51 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r.- Prawo ochrony środowiska (Dz.U. Nr 62, poz.627, z późn.zm.2)); 

 3) likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżeli nie wynikają 
one z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej i zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub 
wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy urządzeń wodnych; 

 4) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 
szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

 5) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z 
zabezpieczeniem przeciwsztormowym, przeciwpowodziowym lub przeciwosuwiskowym lub 
utrzymaniem, budową, odbudową, naprawą lub remontem urządzeń wodnych; 

 6) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom niż ochrona przyrody lub 
zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych i leśnych oraz racjonalna gospodarka wodna lub 
rybacka; 

 7) likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy i obszarów wodnobłotnych; 
 8) lokalizowania obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych 

zbiorników wodnych, z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących prowadzeniu 
racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej lub rybackiej. 
2. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, nie dotyczy realizacji przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko, dla których sporządzenie raportu o oddziaływaniu na środowisko nie jest 
obowiązkowe i przeprowadzona procedura oceny oddziaływania na środowisko wykazała brak 
niekorzystnego wpływu na przyrodę Obszaru. 

3. Zakaz, o którym mowa w ust.1 pkt 3, nie dotyczy prac wykonywanych na potrzeby ochrony 
przyrody. 

4. Zakaz, o którym mowa w ust.1 pkt 4, nie dotyczy terenów, dla których udzielono koncesji na 
wydobywania kopalin przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

5. Zakaz, o którym mowa w ust. 1. pkt 8, nie dotyczy obiektów lokalizowanych w obszarach 
wyznaczonych w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin lub w 
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gmin lub w ciągach istniejącej zabudowy. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.3) 

______ 
1) Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954 oraz Nr 130, poz. 

1087. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2001 r. Nr 115, poz. 1229, z 2002 r. Nr 74, 

poz. 676, Nr 113, poz. 984. Nr 153, poz. 1271 i Nr 233, poz. 1957. z 2003r. Nr 46, poz. 392, Nr 80, 
poz. 717 i 721. Nr 162, poz. 1568, Nr 175, poz. 1693, Nr 190, poz. 1865 i Nr 217, poz.2124 oraz z 
2004r. Nr 19, poz. 177, Nr 49, poz.464, Nr 70, poz.631, Nr 91, poz. 875, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 
959, Nr 121. poz. 1263, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2784, z 2005 r. Nr 25, poz. 202, Nr 62, poz. 
552, Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz.1087, Nr 132, poz. 1110, Nr 163, poz. 1362, Nr 167, poz. 1399, 
Nr 169, poz. 1420 Nr 175, poz.1458 i 1462 i Nr 180, poz. 1495. 

3) Rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Nr 28 Wojewody Lubelskiego z dnia 2 czerwca 
1998 r. w sprawie Obszarów Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 11, poz. 166), które na 
podstawie art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880, z 
późn.zm.) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, z tym, że na podstawie art. 
153 tejże ustawy obszar chronionego krajobrazu utworzony przed dniem wejścia w życie ustawy stał 
się obszarem chronionego krajobrazu w rozumieniu niniejszej ustawy. 

ZAŁĄCZNIK   

Opis granic Obszaru Chronionego Krajobrazu "Annówka ".  



Od miejsca przecięcia południowej granicy lasu z szosą Lublin-Białystok (km 199,1) granica biegnie 
przez pierwsze 230 m polną drogą (krawędź lasu) na zachód do skrzyżowania z dawnym traktem Kock-
Radzyń, na który skręca i po dalszych 900 m, wciąż skrajem lasu, osiąga skrzyżowanie dróg gruntowych 
w punkcie 153,4 m. Do tego miejsca pokrywa się ona z granicą administracyjną między miastem i gminą 
Kock. Następnie skręca pod kątem prostym i na odcinku 550 m biegnie gruntową drogą wśród pól na 
WNW, po czym skrajem lasów chłopskich, nieregularnym na tym odcinku, dociera do suchego rowu, 
wyznaczającego granicę lasów państwowych (uroczysko "Tereba"), a jednocześnie granicę pomiędzy 
gminą i miastem Kock, wykorzystując teraz granicę administracyjną, dwoma zygzakami granica OCK 
dociera do drogi gruntowej Kock-Talczyn, którą podąża w kierunku północno-zachodnim przez następne 
860 m. Wśród pierwszych zabudowań wsi Talczyn skręca prostopadle na NE, na drogę gruntową, która 
od 380 m swojego biegu stanowi granicę lasu państwowego "Tereba", i po następnych 1520 m osiąga 
rozstaje dróg gruntowych we wsi Tereba (punkt wysokościowy 149,3). Stąd, wykorzystując najpierw na 
krótkim odcinku polną drogę, a następnie przez około 1100 m suchy rów (granica uroczyska lasu 
państwowego "Tereba") o kierunku NNE, w pobliżu punktu 158,2 m granica OCK dociera do granicy 
administracyjnej gmin Kock i Borki. Wykorzystując ją na dalszym, 330 metrowym odcinku, biegnie na 
WNW do punktu 160,6. Tu skręca ponownie ku NE i korzystając z drogi gruntowej Talczyn-Wola - 
Osowińska, ograniczającej od NW kompleks lasów chłopskich, osiąga po 1380 m punkt wysokościowy 
157,8 na północnym skraju lasu. Na zachód od drogi poza granicą OCK pozostaje kilkuhektarowy 
fragment lasu. 

W punkcie 157,8 następuje kolejna raptowna zmiana kierunku granicy, tym razem na ESE. 
Wykorzystując dość kręte drogi gruntowe, granica odcina od OCK dwa kilkuhektarowe fragmenty 
nieciekawego lasu. Przez punkty 160,1 i 158,3 biegnie gruntowymi drogami (obrzeże lasów prywatnych), 
a następnie wkracza na granicę państwowego lasu "Pasmugi" (brzeg lasu, drogi gruntowe). 
Wykorzystując ją zawraca na WNW i dochodzi do punktu 158,9. Po następnych 320 m drogą gruntową 
granica OCK osiąga skrzyżowanie polnych dróg w drugim punkcie o tej samej rzędnej wysokościowej 
158,9, tu zakręca prostopadle na SW i brzegiem lasu (droga) wraca do granicy administracyjnej pomiędzy 
granicami gminy Kock i Borki. Wykorzystuje ją na odcinku 1800 m (WNW-ESE) aż do przecięcia z 
utwardzoną drogą Annówka - Borki (dawniej szlak Kock - Radzyń). Po 30 m tą drogą na NNE granica 
wchodzi na polną drogę obrzeżającą od północy lasy chłopskie ("Szlachecki Las"), a następnie brzegiem 
lasu osiąga szosę Białystok - Lublin na jej 194,0 km. 

Stąd krętym brzegiem lasu granica OCK podąża do pierwszej równoległej do szosy drogi gruntowej. 
Drogą tą, cały czas skrajem lasu, poprzez skrzyżowanie z szosą do Tchórzewa, granica prowadzi do 
rozstaju dróg z figurą sakralną, obok samotnego gospodarstwa w lesie. Tu wykonuje kolejny prostopadły 
zwrot na ESE i drogą Tchórzew - szosa lubelska, brzegiem lasu dociera po 520 m do punktu 152,4, a po 
następnej zmianie kierunku o 90O, wciąż brzegiem lasu i drogą gruntową z NE na SW osiąga punkt 
wysokościowy 146,5. Następne 3,5 km granicy wyznaczają prostoliniowe odcinki dróg gruntowych 
prowadzące skrajem lasu: najpierw 690 m na S, potem 710 m drogą po nasypie w kierunku do punktu 
146,8 (figura sakralna), a następnie 430 m na SSW do punktu 154,0, 320 m na WNW do punktu 149,7 i 
1390 m na SSW do rowu odprowadzającego wody ze stawu Tyśmianka. Przez kolejne 260 m granica 
wykorzystuje rów melioracyjny po czym skręca prostopadle na WNW na drogę (brzeg lasu), a po 530 m 
drogi wkracza na rów graniczny lasu państwowego "Tyśmianka". W punkcie 144,4 powraca na granicę 
administracyjną miasto - gmina Kock i trzema prostopadłymi do siebie odcinkami dróg (520 m, 550 m i 
150 m) osiąga drogę Lublin - Białystok w punkcie, od którego rozpoczęto opis. 
 
 


